

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 233,368,861 | 固定負債 | 82,850,176 |
| 有形固定資産 | 221,508,568 | 地方債 | 55,905,874 |
| 事業用資産 | 76,761,910 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 44,518,501 | 退職手当引当金 | 7,504,354 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 19,439,948 |
| 建物 | 70,861,286 | 流動負債 | 7,903,289 |
| 建物減価償却累計額 | △ 40,119,711 | 1年内償還予定地方債 | 5,918,056 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払金 | 738,747 |
| 工作物 | 9,837,537 | 未払費用 | 2,424 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,594,819 | 前受金 | 25,238 |
| 工作物減損損失累計額 | - | 前受収益 | 577 |
| 船舶 | - | 賞与等引当金 | 561,529 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 預り金 | 454,298 |
| 船舶減損損失累計額 | - | その他 | 202,419 |
| 浮標等 | - | 負債合計 | 90,753,465 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標物減損損失累計額 | - | 固定資産等形成分 | 237,355,168 |
| 航空機 | - | 余剰分(不足分) | △ 82,951,070 |
| 航空機減価償却累計額 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 78,477 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 18,983 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 199,621 | | |
| インフラ資産 | 140,925,690 | | |
| 土地 | 18,761,883 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 2,838,436 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,020,300 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 227,774,251 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 108,770,658 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,342,078 | | |
| 物品 | 10,934,932 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 7,113,964 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 1,789,850 | | |
| ソフトウェア | 25,543 | | |
| その他 | 1,764,307 | | |
| 投資その他の資産 | 10,070,443 | | |
| 投資及び出資金 | 323,349 | | |
| 有価証券 | 272,588 | | |
| 出資金 | 22,586 | | |
| その他 | 28,175 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 442,185 | | |
| 長期貸付金 | 8,478 | | |
| 基金 | 9,317,010 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 9,317,010 | | |
| その他 | 5,090 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 25,669 | | |
| 流動資産 | 11,788,702 | | |
| 現金預金 | 6,759,889 | | |
| 未収金 | 937,578 | | |
| 短期貸付金 | 4,142 | | |
| 基金 | 3,982,165 | | |
| 財政調整基金 | 2,851,741 | | |
| 減債基金 | 1,130,425 | | |
| 棚卸資産 | 14,777 | | |
| その他 | 105,884 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 15,733 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 245,157,563 | 純資産合計 | 154,404,098 |
| | | 負債及び純資産合計 | 245,157,563 |

連結行政コスト計算書

自 令和元年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 69,903,701 |
| 業務費用 | 27,948,531 |
| 人件費 | 7,632,062 |
| 職員給与費 | 6,637,132 |
| 賞与等引当金繰入額 | 553,886 |
| 退職手当引当金繰入額 | 159,358 |
| その他 | 281,686 |
| 物件費等 | 19,065,797 |
| 物件費 | 11,373,125 |
| 維持補修費 | 418,226 |
| 減価償却費 | 7,243,779 |
| その他 | 30,667 |
| その他の業務費用 | 1,250,672 |
| 支払利息 | 587,285 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,079 |
| その他 | 662,308 |
| 移転費用 | 41,955,170 |
| 補助金等 | 23,561,935 |
| 社会保障給付 | 18,257,900 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 135,334 |
| 経常収益 | 7,761,450 |
| 使用料及び手数料 | 3,889,284 |
| その他 | 3,872,166 |
| 純経常行政コスト | 62,142,251 |
| 臨時損失 | 119,189 |
| 災害復旧事業費 | 92,381 |
| 資産除売却損 | 26,712 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 96 |
| 臨時利益 | 109,783 |
| 資産売却益 | 101,416 |
| その他 | 8,366 |
| 純行政コスト | 62,151,658 |

連結純資産変動計算書

自 令和元年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等 分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|-------------|
| 前年度末純資産残高 | 154,888,665 | 240,713,012 | △ 85,824,347 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 62,151,658 | | △ 62,151,658 | - |
| 財源 | 61,924,889 | | 61,924,889 | - |
| 税収等 | 38,278,646 | | 38,278,646 | - |
| 国県等補助金 | 23,646,243 | | 23,646,243 | - |
| 本年度差額 | △ 226,769 | | △ 226,769 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | | | |
| 有形固定資産等の減少 | | | | |
| 貸付金・基金等の増加 | | | | |
| 貸付金・基金等の減少 | | | | |
| 資産評価差額 | △ 1,121 | | | |
| 無償所管換等 | 443,358 | | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 700,035 | | | |
| 本年度純資産変動額 | △ 484,567 | △ 3,357,844 | 2,873,277 | - |
| 本年度末純資産残高 | 154,404,098 | 237,355,168 | △ 82,951,070 | - |

連結資金収支計算書

自 令和元年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 62,400,376 |
| 業務費用支出 | 20,464,312 |
| 人件費支出 | 7,445,386 |
| 物件費等支出 | 11,720,275 |
| 支払利息支出 | 616,178 |
| その他の支出 | 682,474 |
| 移転費用支出 | 41,936,064 |
| 補助金等支出 | 23,572,537 |
| 社会保障給付支出 | 18,257,900 |
| その他の支出 | 105,627 |
| 業務収入 | 68,261,223 |
| 税収等収入 | 38,258,972 |
| 国県等補助金収入 | 22,502,135 |
| 使用料及び手数料収入 | 3,883,380 |
| その他の収入 | 3,616,736 |
| 臨時支出 | 92,381 |
| 災害復旧事業費支出 | 92,381 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 5,768,465 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 5,846,402 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,383,384 |
| 基金積立金支出 | 1,173,085 |
| 投資及び出資金支出 | 200,000 |
| 貸付金支出 | 67,761 |
| その他の支出 | 22,173 |
| 投資活動収入 | 2,517,033 |
| 国県等補助金収入 | 552,209 |
| 基金取崩収入 | 1,207,842 |
| 貸付金元金回収収入 | 142,977 |
| 資産売却収入 | 504,137 |
| その他の収入 | 109,869 |
| 投資活動収支 | △ 3,329,369 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 6,443,766 |
| 地方債償還支出 | 6,246,579 |
| その他の支出 | 197,188 |
| 財務活動収入 | 3,971,762 |
| 地方債発行収入 | 3,971,762 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 2,472,004 |
| 本年度資金収支額 | △ 32,908 |
| 前年度末資金残高 | 6,341,863 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 4,363 |
| 本年度末資金残高 | 6,313,318 |

| | |
|-------------|-----------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 441,823 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 4,748 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 446,571 |
| 本年度末現金預金残高 | 6,759,889 |